Inhaltsverzeichnis
﻿ · Edition 03.24 · DE · 03251598
D
E,
 E
N
, F
R

sche Daten). Jede anderweitige Verwendung gilt als
nicht bestimmungsgemäß.
2.1 Typenschlüssel
BCM	  Busmodul
400	  Baureihe 400
S0	  Standard-Kommunikation
S1	  SafetyLink
B1	  PROFIBUS DP
B2	  PROFINET
B3	  EtherNet/IP
B4	  Modbus TCP
/1	  9-Pin D-Sub
/3	  Zwei RJ45-Buchsen
-0	  –
-3	  Drei-Punkt-Schritt-Regelung über Bus
2.2 Teilebezeichnungen
1
2
3
4
1	 BCM../1 mit 9-Pin-D-Sub-Anschluss
2	 9-Pin-D-Sub-Anschluss
3	 Kodierschalter
4	 Typenschild
2.3 Typenschild
Umgebungstemperatur (A + B) – siehe Typenschild.
Elster GmbH
Osnabrück, Made in Germany
-
A
B
3 EINBAUEN
	 1	 BCU spannungsfrei schalten.
	 2	 Deckel der BCU öffnen.
	 3	 Busmodul in den vorgesehenen Steckplatz
einsetzen.
B
C
M
 4
00
..B
1
· E
di
tio
n
03
.2
4
DE-3
4 AUSTAUSCHEN
	 1	 BCU spannungsfrei schalten.
	 2	 Deckel der BCU öffnen.
	 3	 Anschluss-Stecker vom Leistungs- und
Busmodul abziehen.
	 4	 Zur einfacheren Handhabung die Module in
folgender Reihenfolge herausziehen:
1. Leistungsmodul,
2. Busmodul.
2.
1.
	➔ Einbau der Module in umgekehrter Reihenfolge.
5 VERDRAHTEN
	➔ PROFIBUS-Installationsrichtlinien, siehe www.
profibus.com.
	 1	 Datenleitungen A und B im PROFIBUS-Stecker
nicht vertauschen.
BCM..B1/1
PROFIBUS DP
1B1A2B2A
OFF